
  
STRANA 

1 / 3  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 

 

V Praze dne 12. července 2022 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE XII. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „ČZU – Rekonstrukce objektu koleje G“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Podle technologie výrobců požárních ucpávek se nemusí těsnit instalace, které jsou v pevné zdi min. 50 
cm, i když prochází PDK. Takže v přizdívkách z instalačních šachet se požární ucpávky nemusí instalovat. 
V TZ se píše, že instalace budou ve stěnách, ale na výkresech ZTI jsou vepsány poznámky, že je třeba 
požárních ucpávek. Dále jsou nesrovnalosti mezi PBŘ a výkresy technologií. V PBŘ je IŠ, která není 
samostatný pož. úsek, ale na výkrese ZTI kanalizace je označeno, že se musí instalovat PU z IŠ. Podle BPŘ 
se musí instalovat PU ve stropě a ne z IŠ. Žádáme o vyjasnění těchto nesrovnalostí. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V technické zprávě PBŘ v kapitole č. 4 Rozdělení stavby do požárních úseků (viz příloha Vysvětlení 
zadávací dokumentace X. ze dne 24. 6. 2022) je uvedeno, že instalační šachty jsou samostatné 
požární úseky po celé délce. Požární ucpávky tedy nebudou v rámci stropů, ale stěnami, jak to je 
vyznačeno v PD ve výkresech D-1-4-profese\a-zdravotechnika. Požární ucpávky jsou osazeny dle 
požadavků normy - viz technická zpráva PBŘ kapitola č. 13 Zhodnocení technických, popřípadě 
technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) 
z hlediska požadavků požární bezpečnosti. Rozvody kanalizace jsou vedeny SDK stěnou, nikoliv 
přizdívkou, tedy požární ucpávky být musí. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ve výkazu výměr SO-01 stavební úpravy p. č. 657 767649191 Montáž dveří - samozavírače hydraulického 
je dána výměrou 74 kusů, materiálově položky č. 657 a č. 658 (28 kusů, 18 kusů) neodpovídají počtu 74 
kusů. Žádáme o opravu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Vzhledem k tomu, že v ceníku ÚRS není rozlišena montáž samozavírače na jedno a dvoukřídlé dveře 
a popis této ceníkové položky není nijak blíže specifikován, je ve výkazu výměr v části SO-01 – 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 3  
 

 

Stavební úpravy uvedena položka č. 657 (767649191 Montáž dveří - samozavírače hydraulického) pro 
množství 74 ks. Pro dvoukřídlé dveře je množství počítáno dvakrát, aby byla zohledněna vyšší 
pracnost. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Ve Výkazu výměr SO-01 SIL, položky Drobný více nespecifikovaný materiál (můstky, svorky, 
ranžírování, lišty,….) je ve vzorcích započítaná (sloupce F a H) pevná procentní sazba. Jedná se např. o 
položky 1.1.18, 1.2.32, 1.3.12, 1.4.12, 1.5.13, 1.6.20, 1.7.27, 1.8.20,1.9.11, 1.10.12, atd. Žádáme 
o zaslaní upraveného výkazu výměr tak, abychom mohli ocenit tyto položky námi zvolenou procentní 
sazbou. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Procentní sazba ve výkazu výměr v celé části SO-01 SIL a SO-01 SLP je nyní odemčená k úpravám, 
u rozvaděčů byly položky drobného materiálu změněny na %. Tento upravený výkaz výměr je 
přílohou tohoto vysvětlení.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Ve Výkazu výměr SO-01 - Stavební úpravy, položka č. 253 Vnitrostaveništní doprava suti a 
vybouraných hmot pro budovy v do 21 m s použitím mechanizace nesouhlasí dle našeho výpočtu 
výměra tonáže, dle individuálního výpočtu jsme dopočítali o 6,2t více. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Hmotnost suti je počítána automaticky z údajů ceníkových položek. Uvedený rozdíl 6,2t je cca 0,3% 
celkové tonáže (2030,064 t); zadavatel nebude stanovené množství na základě individuálního výpočtu 
tazatele měnit. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Ve Výkazu výměr SO-01 - Stavební úpravy, položka č. 258, Přesun hmot pro budovy monolitické v do 24 
m. nesouhlasí dle našeho výpočtu výměra tonáže, dle individuálního výpočtu jsme dopočítali o 3,35 více. 
Žádáme o zaslání upraveného výkazu výměr. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Hmotnost přesunů materiálu je počítána automaticky z údajů ceníkových položek. Uvedený rozdíl 3,35 t 
je cca 0,2% celkové tonáže (1730,365 t); zadavatel nebude stanovené množství na základě individuálního 
výpočtu tazatele měnit. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 (bez předchozí žádosti): 

Vzhledem k výše uvedeným změnám či doplněním zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení 
UPRAVENÁ příloha č. 5 zadávací dokumentace – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr. Účastník je povinen postupovat v souladu se zadávacími podmínkami a pro vyplnění a vložení do 
nabídky použít výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 5 zadávací dokumentace. 
 



  
STRANA 

3 / 3  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 (bez předchozí žádosti): 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 25. 7. 2022 
do 9:00 hodin. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Iva Mádlová 
Vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2022-07-12T14:18:41+0200
	Mgr. Iva Mádlová




